



Padova, 29/08/2024

Procedura SINTEL ID 187674018

Richiesta di preventivo, mediante piattaforma Sintel. Finalizzata all'affidamento del servizio di ritiro, trasporto e smaltimento dei rifiuti radioattivi prodotti dall'Istituto Oncologico Veneto, per la durata di 12 mesi.

CHIARIMENTI N. 2

DOMANDA 8.

A pag. 2 del capitolato tecnico si legge "Si precisa che i rifiuti conferiti non possono tecnicamente ed agli effetti legali essere sterilizzati.". Data l'impossibilità di effettuare la sterilizzazione, si chiede di dichiarare che i rifiuti conferiti siano comunque inattivi dal punto di vista biologico. In caso contrario, si chiede di dichiarare quali agenti biologici si possano riscontrare nei rifiuti per poterne individuare la corretta gestione.

Risposta 8: I rifiuti conferiti possono avere contaminanti biologici legati ai pazienti, quali pannolini e traverse monouso, materiale impiegato dal personale per la gestione del paziente (per esempio quanti); in generale tutto il materiale che può essere contaminato soprattutto da sangue e urine.

DOMANDA 9.

A pag. 4 del capitolato tecnico si legge che l'aggiudicatario si obbliga a "presentare, con cadenza trimestrale, un rapporto riepilogativo dettagliato dei servizi prestati indicando tipologia di rifiuto e attività presa in carico", mentre a pag. 8 del capitolato d'onori si legge "Il Fornitore, deve inviare a ciascuna Amministrazione Contraente, su base mensile, entro 10 giorni solari dalla scadenza del mese di riferimento, i dati aggregati e riassuntivi relativi alle prestazioni contrattuali anche distinti per unità operativa produttrice del rifiuto. A titolo indicativo e non esaustivo dovranno essere forniti i seguenti dati: - litro di rifiuto prodotto; - tipologia e numero di contenitori utilizzati; - altre informazioni espressamente richieste dall'Amministrazione contraente.". Si chiede di specificare se nei due punti sopra menzionati si faccia riferimento allo stesso adempimento o a due adempimenti diversi. Qualora si trattasse dello stesso adempimento, si chiede di specificare quale periodicità sia da considerarsi corretta (mensile o trimestrale).

Risposta 9: Trattasi dello stesso adempimento: data del trasporto, tipologia di rifiuto trasportato e quantità deve essere presentato nel rapporto riepilogativo con cadenza trimestrale

DOMANDA 10.

A pag. 5 del capitolato tecnico si legge "Il sistema di pesatura dovrà in ogni caso soddisfare i seguenti requisiti: [...] - deve produrre in automatico, al termine della pesatura e prima dell'effettuazione del trasporto, una registrazione (bindello di pesata) che deve essere allegata alla prima copia del formulario di identificazione.". Si chiede di confermare che trattasi di un refuso poiché, essendo i rifiuti gestiti ai sensi del D.lgs. 101/2020 e non ai sensi del D.lgs. 152/2006, non verrà prodotto un formulario di identificazione, ma una certificazione di presa in carico a trasporto avvenuto. Ciò considerato, si chiede quindi di specificare se la pesatura in situ sia effettivamente richiesta.

Risposta 10: Trattasi di un refuso

DOMANDA 11.

A pag. 21 della lettera d'invito si chiede di inserire nella documentazione tecnica la "certificazione della formazione del personale operante per l'impresa". Si chiede in che forma si possa presentare tale certificazione (semplice autodichiarazione riportante i corsi di formazione, oppure copia degli attestati di



Regione del Veneto
Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico



REGIONE DEL VENETO

formazione, oppure altro). A pag. 21-22 della lettera d'invito si chiede di inserire nella documentazione tecnica "la descrizione della tipologia dei mezzi utilizzati. In tale elaborato l'operatore economico indicherà il numero e la tipologia dei mezzi di trasporto che l'operatore utilizzerà o intende utilizzare per l'effettuazione del servizio con indicazione dell'anno di immatricolazione, targa e tipologia di alimentazione. Gli automezzi dovranno essere a ridotto impatto ambientale e a basso consumo energetico. I dati dichiarati dovranno essere suffragati da idonea documentazione (CAM)". Si chiede di specificare a quali CAM si faccia riferimento, anche in considerazione del fatto che i rifiuti radioattivi non rientrano nella categoria dei rifiuti urbani.

Risposta 11: Autodichiarazione che il personale operante per l'impresa è formato ai sensi del D.Lgs. 101/20. Per il secondo quesito si rinvia alla risposta n. 1.

Il Responsabile Unico del Progetto
Dott.ssa Stefania Zanni